Bono de bienvenida 

El Bono por adquisición de 16,000 (dieciséis mil) Puntos Aeroméxico Rewards aplica únicamente al ser la primera vez que 
se tramita una Tarjeta American Express® Aeroméxico; en caso de volver a solicitarla, éste no se generará. No aplica en 
reemplazos, cambios de plástico ni cambios de número de cuenta.

[...]

Aeroméxico Rewards, mismas que se encuentran disponibles para su consulta en https://www.aeromexico.com/es-
mx/aeromexico-rewards  

Tarjetas Adicionales 

Hasta 3 (tres) Tarjetas Adicionales sin costo, Siempre y cuando La Tarjeta Titular se mantenga vigente y al corriente en 
sus pagos. A partir de la 4ª (cuarta) la Cuota Anual será de $125.00 USD (ciento veinticinco dólares americanos) más IVA 
por cada una facturado en 3 (tres) meses. Este cobro puede variar para la fecha en que se genere el cobro de la anualidad. 

Acumulación de Puntos Premier por compras en Aeroméxico 

Obtén 3.2 Puntos Aeroméxico Rewards en lugar de 1.6 por cada dólar americano, o su equivalente en moneda nacional,

[...]

Con The Gold Card American Express Aeroméxico el tarjetahabiente titular podrá obtener el Nivel Oro de Aeroméxico 
cumpliendo los siguientes requisitos:  

a) Para que el tarjetahabiente titular obtenga el Nivel Oro de Aeroméxico por un periodo de 6 (seis) meses, deberá 
generar un gasto igual o mayor a $15,000.00 USD (quince mil dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional en 
los últimos 6 (seis) meses a partir de su fecha de aniversario o activación de la Tarjeta, de los cuales $1,500.00 USD (mil 
quinientos dólares americanos), o su equivalente en moneda nacional deberán corresponder a productos de Aeroméxico.  

b) Para que el tarjetahabiente titular obtenga el Nivel Oro de Aeroméxico por 12 (doce) meses, deberá generar un 
gasto igual o mayor a $25,000.00 USD (veinticinco mil dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional en los 
últimos 12 (doce) meses a partir de su fecha de aniversario o activación de la Tarjeta, de los cuales $2,500.00 USD (dos mil 
quinientos dólares americanos) o su equivalente en moneda nacional deberán corresponder a productos de Aeroméxico.  

En el caso de compras en Mensualidades sin Intereses realizadas con La Tarjeta, solamente se considerarán para efectos 
del gasto acumulado los pagos que por concepto de dichas compras se realicen dentro del periodo antes señalado.